Município de Mercedes
Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE AO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2017

Aos catorze dias do mês de março do ano de 2017 (dois mil e dezessete), às 09 OOh,
reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Mercedes, o(a) Pregoeir (a),
juntamente com a equipe de apoio, todos designados pela Portaria n.0 302, de agost de
2016, para proceder à abertura e julgamento do processo de licitação modalidade Pr gão,
forma Presencial, n.

0
32/2017, exclusivo para MEl's, ME's e EPP's, que tem por obj to a

formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa ara
fornecimento de condicionadores de ar, equipamentos de informática e para áudio, víd o e
foto, conforme especificações técnicas constantes do Anexo 1 (Memorial Descritivo do
respectivo Edital. Aberta a sessão, passou-se inicialmente ao credenciamento dos Licita tes
presentes, pelo que se legitimaram a concorrer as empresas: SIENA KERN - ME, C PJ:
01.963.011/0001-30 (doravante: SIENA); ERIVAN PROCHNOW & CIA LTDA - ME, C PJ:
06.078.600/0001-59 (doravante: ERIVAN); PRIDE ATACADO LTOA - ME, C PJ:
20.732.659/0001-40 (doravante: PRIDE); V. Y. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRE 1 -
EPP, CNPJ: 21.644.939/0001-69 {doravante: VY); BSH REFRIGERAÇÃO LTOA - PP,
CNPJ: 86.744.539/0001-70 (doravante: BSH); N. M. REBELO - ME, C PJ:
19.128.521/0001-57 {doravante: NM); TOLEMICRO INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ:
03.655.680/0001-70 (doravante: TOLEMICRO); MARLON GIEHL - ME, CNPJ:
17.975.139/0001-53 (doravante: MARLON); CARNEVALI & KLITZKE LTDA - EPP, CNPJ:
18.012.406/0001-50 (doravante: CARNEVALI).
Todas as empresas apresentaram documentação comprovando enquadramento na condi ão
de ME e/ou EPP, permitindo sua participação no certame. Caso seja necessário, t rão
assegurados os benefícios previstos na Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações. m
seguida, o Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão pública de Pregão, tece do
esclarecimentos acerca do procedimento licitatório. Após, recebeu dos Licitantes presentes e
credenciados a declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação juntamente com os
envelopes nº 01 (proposta de preço) e nº 02 (documentação de habilitação), passand a
abertura e aferição do conteúdo dos primeiros, disponibilizando-os para que os
representantes credenciados e presentes na sessão efetuassem verificação e apresentass m
eventuais apontamentos. Após ter o Pregoeiro averiguado a conformidade das propostas c m
os requisitos presentes em Edital, proclamou-as aos presentes, indicando o seguinte:
A Licitante NM pediu para retirar a proposta de preço para os Itens 1 O, 11 e 15, por ão
atender os requisitos do Termo de Referência do Edital.
A Licitante VY pediu para retirar a proposta de preço para o Item 15, por não atender os
requisitos do Termo de Referência do Edital.
A Licitante MARLON foi desclassificada de todos os Item em virtude da não apresentação a
Marca do Produto cotado conforme Anexo 1 (Memorial Descritivo) e apresentar descrição
incompleta dos produtos (Item 10.2.5 do Edital).
A Licitante ERIVAN foi desclassificada dos Item 8 e 9 em virtude da não apresentação a
Marca do Produto cotado conforme Anexo 1 (Memorial Descritivo) e Item 10.2.5 do Edital.
As demais Licitante apresentação as propostas conforme requisitos do Edital.
Realizada a classificação de conformidade com o estabelecido em Edital (Anexo 1), pass
então o Pregoeiro a convocar os licitantes para oferecimento de lances, de acordo com
disposições da Lei n.

0
10.520/02, os quais se deram de acordo com o registrado nas planilh s

anexas, partes integrantes desta Ata.

<©,u! Oswaldo Cruz~/Fax (45)!::C~98-000- M:::: :e 3
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

Os Licitantes NM e MARLON pediram para se retirar da sessão após a antes do inic o da
disputa do Lote 1, o pregoeiro deixou os licitantes se retirar mais informou que os me mos
não assinaram a ata e perderam oportunidade de manifestar recurso.
À medida em que a disputa foi ocorrendo e a documentação de habilitação das licit ntes
vencedoras foram sendo abertas e verificadas, foram sendo disponibilizadas a todos os
licitantes para verificar e vistar as mesmas. Vencida a etapa de apresentação de lances
verbais, promoveu o Pregoeiro nova classificação das propostas, pelo que se apur u a
classificação final verificada no Anexo li desta Ata.
Após a ordenação mencionada, averiguou o(a) Pregoeiro(a) a aceitabilidade das prop stas
classificadas em primeiro lugar, decidindo por acolhê-las em virtude de estarem condiz ntes
com o instrumento convocatório e com os preços praticados no mercado. Ato cont nuo,
passou a abertura dos envelopes nº 02 (documentação de habilitação), constatando q e as
Licitantes primeiras colocadas atendem a todos os requisitos de habilitação.
Todos os documentos foram rubricados e aferidos pelos presentes, não havendo qua quer
manifestação a respeito de irregularidades. Vencida a etapa de habilitação, e est ndo
plenamente satisfeitas as exigências contidas em Edital, declarou o Pregoeiro vencedo a as
empresas classificadas em primeiro lugar, conforme consignado no Anexo li da presente Ata.
Não havendo manifestação do interesse de recorrer por parte de qualquer Licitante, adju icou
o(a) Pregoeiro(a) o objeto do certame às Licitantes declaradas vencedoras, informando em
seguida, que os autos do processo serão encaminhados à autoridade competente para
homologação do procedimento. Finda a sessão e nada '-is havendo a constar, encerr u-se
a presente ata que lida e achada confor

~~,
NilmaEger ~

EQUIPE DE APOIO

LICITANTES:

SIENA KERN - ME
CNPJ: 01.963.011/0001-30

-~~'f>~
E~ÃN PROCHNow & ~e,~ LTDA - ME
CNPJ: 06.078.600/0001-59

PRID
CNPJ:

Página 2

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3~0- CEP 85.998-000 - Mercedes -
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

e3~

R.

Município de Mercedes
Estado do Paraná

BSH REFRIGERAÇÃO LTOA - EPP
CNPJ: 86.744.539/0001-70

N. M. REBELO - ME
CNPJ: 19.128.521/0001-57

~Qw
TOLEMICRO INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ: 03.655.680/0001-70

MARLON GIEHL - M
J: 17.975.139/0

J?' ~&@-- Página3 e3
Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - R.

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23 ;h--..,
www.mercedes.pr.gov.br ~

--~----------- ------~-~- 000389

ITEM 01
Ordem Empresa Valor

1º TOLEMICRO 3.000,00
2º CARNEVALI 3.037,50
3º VY 3.300,00
4º SIENA
5º ERIVAN
6º PRIDE
7º BSH
8º NM
9º MARLON

ANEX )1- CLASSIFICAÇÃO DAS PROP )TAS
ITEM 02

Ordem Empresa Valor
1º CARNEVALI 1.059,00
2º SIENA
3º ERIVAN
4º PRIDE
5º VY
6º BSH
7º NM
8º TOLEMICRO
9º MARLON

ITEM 03
Ordem Empresa Valor

1º SIENA 2.950,00
2º PRIDE 3.260,00
3º CARNEVALI 3.500,00
4º VY 3.600,00
5º NM 3.740,00
6º ERIVAN
7º BSH
8º TOLEMICRO
9º MARLON

ITEM 04 ITEM 05 ITEM 06Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor1º SIENA 2.500,00 1º TOLEMICRO 650,00 1º CARNEVALI 1.225,002º VY 2.590,00 2º NM 790,00 2º SIENA 1.250,00 ,,3º PRIDE 2.635,00 3º CARNEVALI 1.050,00 3º TOLEMICRO 1.280,00 . '4º TOLEMICRO 2.750,00 4º SIENA 1.200,00 4º NM 1.460,005º NM 2.830,00 5º VY 1.400,00 5º VY 1.480,006º CARNEVALI 2.830,00 6º ERIVAN 6º ERIVAN7º ERIVAN 7º PRIDE 7º PRIDE ~8º BSH 8º BSH 8º BSH \ ---9º MARLON 9º MARLON 9º MARLON r
llITEM 07 ITEM 08 ITEM 09 -

Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor

Kj1º CARNEVALI 990,00 1º ERIVAN ** 1.700,00 1º CARNEVALI 2.040,002º VY 1.090,00 2º TOLEMICRO 1.720,00 2º ERIVAN ** 2.145,003º NM 1.200,00 3º CARNEVALI 1.730,00 3º TOLEMICRO 2.180,004º SIENA 4º NM 1.733,00 4º BSH 2.200,00 J\5º ERIVAN 5º BSH 1.733,33 5º NM 2.200,006º PRIDE 6º MARLON ** 1. 733 .i.1 _fiº MIJ.RI _D_/\! ** ') ')nn nn 1
-•--·--,--_1

\~ l
r - 11:j:::iH 7º SIENA 7º SIENA l8º TOLEMICRO 8º PRIOE 8º PRIDE9º MARLON 9º VY 9º VY

** Licitante desclassificada ** Licitante desclassificada~..,~:> .
) V (5). cs;tv

ITEM 10
Ordem Empresa Valor
1º TOLEMICRO 2.970,00
2º NM* 2.983,00
3º CARNEVALI 2.983,00
4º BSH 2.983,33
5º MARLON ** 2.983,33
6º SIENA
7º ERIVAN
8º PRIDE
9º VY

* Licitante retirou a proposta
** Licitante desclassificada

ITEM 13
Ordem Empresa Valor
1º ERIVAN 6.999,80
2º NM 7.050,00
3º TOLEMICRO 7.080,00
4º VY 7.100,00
5º BSH 7.100,00
6º MARLON ** 7.100,00
7º CARNEVALI 7.100,00
8º SIENA
9º PRI0E

** Licitante desclassificada

~ ITEM 11 1,
Ordem Empresa Valor
1º ERIVAN 3.330,00
2º NM* 3.350,00
3º MARLON ** 3.350,00
4º CARNEVALI 3.350,00
5º SIENA
6º PRIDE
7º VY
8º BSH
9º TOLEMICRO

* Licitante retirou a proposta
** Licitante desclassificada

ITEM 14
Ordem Empresa Valor
1º CARNEVALI 830,00
2º NM 1.216,00
3º MARLON ** 1.216, 67
4º SIENA
5º ERIVAN
6º PRIDE
7º VY
8º BSH
9º TOLEMICRO

** Licitante desclassificada

) ITEM 12
Ordem Empresa Valor
1º ERIVAN 5.003,67
2º NM 5.050,00
3º CARNEVALI 5.056,00
4º BSH 5.056,67
5º MARLON ** 5.056,67
6º SIENA
7º PRIDE
8º VY
9º TOLEMICRO

** Licitante desclassificada

ITEM 15
Ordem Empresa Valor

1º VY * 4.560,00
2º NM* 4.580,00
3º PRIDE 5.200,00
4º TOLEMICRO 5.400,00

~
5º CARNEVALI 5.440,00
6º SIENA
7º ERIVAN

~

8º BSH
9º MARLON

* Licitante retirou a proposta I '\

C)

g~e.•...)

co,__ ~eh-

\W MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 32/2017
RODADAS VY CARNEVALI I TOLEMICRO

1ª R$ 3.300,00 1 R$ 3.037,50 1 R$ 3.000,00
2ª DECLINA R$ 2.985,00 DECLINA
3ª

4ª

5ª

6ª

7ª

8ª
9ª

10ª
11ª

12ª
Quantidade

MENOR LANCE

R$ 3.000,00

R$ 2.985,00

R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
'Arredondamento

2.985,00
R$ 0,00

l R$ 2.985,00 1 jDesconto j R$ 338,33]

:'.;

~

i!5

11D0 DO PJJ.t:IJJ.N~

ITEM 02 AO b

RODADAS! CARNEVALI

MUNICÍPIO DEMERCEDES

PREGÃO Nº 3212017
_,_0__ ~LANCE MÃ)(ltyiO_=-'-"---~;
R$ 1.053,71

1ª R$ 1.059,00
2ª

3ª

4ª

5ª
6ª
7ª
8ª

9ª
10ª
11ª
12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 1.059,00

R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

1 059,00
-

R$ 0,00
l R$ 1.059,00 1 / Desconto I R$ 190,67 j

::,
:,

~

RODADAS SIENA PRIDE

MUNICÍPIODEMERCEDES
ESTADO DO PARANÁ

CARNEVAU
PREGÃO Nº 3212017

1ª
VY

2ª
R$ 2.950,00 1 R$ 3.260,00 1 R$ 3.500,00 1 R$ 3.600,00

AUSENTE I R$ 2.935,00 / R$ 2.920,00 1 DECLINA
3ª DECLINA
4ª

5ª

6ª
7ª

8ª

9ª

10ª

11ª

12ª

Quantidade 2

MENOR LANCE

R$ 2.950,00

R$ 2.920,00

R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

5.840,00
R$ 0_._00

1 R$ 2.920,00 1 1 Desconto j R$

o
o

~

0 .cc
~

.,
MUNICÍPIO DEMERCEDES

-..m.m D.DO DO P.IUUJN~

ITEM 04 8600C

RODADAS TOLEMICRO
1ª R$ 2.750,00
2ª R$ 2.487,00
3ª DECLINA
4ª-
5ª-
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª

R$-· PREGÃO Nº 3212017
PRIDE VY

R$ 2.635,00 1 R$ 2.590,00 j R$ 2.500,00
R$ 2.474,00 DECLINA

SIENA

AUSENTE

12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 2.500,00
R$ 2.474,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

2.474,00
R$ 0,00

1 R$ 2.474,00 1 Desconto

C)

~

\

~
MUNICÍPIODEMERCEDES

r1no DO PARAN.t.

ITEM 05
RODADAS VY

1ª R$ 1.400,00
2ª R$ 646,00
3ª R$ 634,00
4ª DECLINA
5ª-
6ª-
7ª

PREGÃO Nº 3212017
SIENA CARNEVALI NM TOLEMICRO

R$ 1.200,00 R$ 1.050,00 R$ 790,00 R$ 650,00
AUSENTE R$ 642,00 AUSENTE R$ 638,00

R$ 630,00 R$ 626,00
R$ 620,00 R$ 615,00
R$ 610,00 R$ 600,00
R$ 590,00 R$ 587,00
R$ 580,00 DECLINA

ºº-ººGB-

8ª
9ª
10ª
11ª

12ª
Quantidade 3

MENOR LANCE

R$ 650,00
R$ 638,00
R$ 626,00
R$ 615,00
R$ 600,00
R$ 587,00
R$ 580,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

1740,00
R$ 0,00

l R$ 580,00 l /oesconto I R$

~

:,

::J~!:)
:D

MUNICÍPIODEMERCEDES
lllllllm tJDO DO PARAN-"

PREGÃO Nº 3212017- -- ·...-.--RODADAS VY NM TOLEMICRO SIENA CARNEVALI
MENOR LANCE1ª R$ 1.480,00 R$ 1.460,00 R$ 1.280,00 R$ 1250,00 R$ 1.225,00
R$ 1.225,002ª DECLINA AUSENTE R$ 1.218,00 AUSENTE R$ 1200,00 R$ 1.200,003ª R$ 1.194,00 R$ 1.188,00 R$ 1.188,004ª R$ 1.182,00 R$ 1 170,00
R$ 1.170,005ª R$ 1 150,00 R$ 1.140,00 R$ 1.140,006ª R$ 1.134,00 R$ 1.120,00 R$ 1.120,007ª R$ 1.114,00 R$ 1 100,00 R$ 1.100,008ª . DECLINA
R$9ª

R$10ª
R$11ª

R$12ª

R$Quantidade 3
Valor Unitário

3 300.007 1 R$ 1.100,00 1 !Desconto 1 R$Arredondamento
1 R$ 0,00 1•· ..

ITEM 06

~

--.
.

I

""'...

~

111111m
MUNICÍPIO DEMERCEDES

PREGÃO Nº 3212017

11D0 DO PARAN~

li.üí'lf,}J 0000]
RODADAS NM VY CARNEVAU

1ª R$ 1.200,00 R$ 1.090,00 R$ 990,00
2ª AUSENTE R$ 985,00 R$ 980,00
3ª R$ 975,00 DECLINA
4ª-
5ª-
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª-
12ª--

Quantidade 3
Valor Unitário 2.925,00
Arredondamento R$ 0,00

-- MENOR LANCE

R$ 990,00
R$ 980,00
R$ 975,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

! R$ 975,00] 1Desconto I R$ 675,oo J

:>
:>
:,

~

)~- MUNICÍPIODEMERCEDES
lllmE dDO DO PJJRJJN~

ITEM 08
RODADAS BSN

1ª R$ 1.733,33
2ª AUSENTE
3ª

_ LANCE MÁXIMO "

R 11.671,60 PREGÃO Nº 3212017

4ª

5ª

NM CARNEVALI TOLEMICRO
R$ 1.733,00 R$ 1.730,00 R$ 1.720,00
AUSENTE R$ 1.711,00 R$ 1.700,00

R$ 1.691,00 DECLINA
R$ 1 680,00

6ª

7ª

8ª

9ª

10ª

11ª

12ª

Quantidade 3

MENOR LANCE

R$ 1.720,00
R$ 1.700,00
R$ 1.691,00
R$ 1.680,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

5 040,00
R$ 0,00

1 R$ 1.680,00 / 1Desconto I R$

~-~·,,

t~
cc

MUNICÍPIODEMERCEDES
t1D0 DO P/JQLJAU,

iimJ
ITEM 09 DO.DO 03 PREGÃO Nº 32/2017
RODADAS NM

1ª R$ 2.200,00
2ª AUSENTE
3ª

4ª

5ª

-~-BSH TOLEMICRO CARNEVALI
R$ 2.200,00 R$ 2.180,00 R$ 2.040,00
AUSENTE R$ 2.029,00 R$ 2 015,00

R$ 2.000,00 R$ 1.990,00
R$ 1.980,00 R$ 1.970,00
DECLINA

6ª

7ª

8ª

9ª

10ª

11ª

-12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 2.040,00
R$ 2.015,00
R$ 1.990,00
R$ 1.970,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

12
Valor Unitário
Arredondamento

23.640,00
R$ 0,00

1 R$ 1.970,00 1 1Desconto I R$ 230,00]

::::>

~

~
tJ.DQ DO PlUUJ.N.lJ.

1!ti1Url=l111t31MM
ITEM 10 º!l

RODADAS BSH

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 3212017R$
CARNEVALI I TOLEMICRO

2.918,66
1ª R$ 2.933,33 j R$ 2.983,00 1 R$ 2.970,00
2ª AUSENTE DECLINA
3ª
4ª

5ª

6ª

7ª

8ª

9ª

10ª

11ª
12ª

Quantidade 2

MENOR LANCE

R$ 2.933,33

R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

5.866,66
R$ 0,00

1 R$ 2.933,33 j j Desconto I R$

:::>

3~:';::.,.::>
---

•
TETO

lii=Mll1

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 32/2017

tJDQ DO P/J.R.aru~

RODADAS CARNEVALI ERIVAN
1ª R$ 3.350,00 R$ 3.330,00
2ª DECLINA
3ª-
4ª-
5ª-
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª-
12ª--

Quantidade 6
Valor Unitário 19.980,00
Arredondamento R$ 0,00

__ . LANCE MÁXIMO

,
11 R$ 3.313,35

MENOR LANCE

R$ 3.330,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$
-
R$

1 R$ 3.330,00 1 Desconto

~~

IBI

iim
MUNICÍPIO DEMERCEDES

ESTADO DO PARANÁ

lffiií.!ílJ,~
RODADAS BSH

R$•1~11 PREGÃO Nº 3212017
CARNEVALI NM

1ª
ERIVAN

R$ 5.056,67 1 R$ 5.056,00 1 R$ 5.050,00 1 R$
2ª AUSENTE

5.003,67
DECLINA AUSENTE

3ª
4ª

5ª
6ª
7ª

8ª.

9ª

10ª

11ª

12ª ·

Quantidade 2
Valor Unitário
Arredondamento

10 007,34
R$ 0,00

1 R$ 5.003,67 1 joesconto I R$

MENOR LANCE

R$ 5.003,67

R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

53,oo J

-
~I

~~
:)
(:

_,
MUNICÍPIO DEMERCEDES

i'.i':iE
11DO DO P./J~./JNL,

!!J~M=iM.:.,!◄!M•l
ITEM 13 ºººº

- _, -- . - -·

R$ 6.534,17 PREGÃO Nº 32/2017
RODADAS CARNEVALI

1ª R$ 7.100,00
2ª R$ 6.964,00
3ª R$ 6.840,00
4ª R$ 6.770,00
5ª R$ 6.700,00
6ª R$ 6.600,00
7ª DECLINA
8ª-
9ª-
10ª-
11ª

BSH VY
R$ 7 100,00 1 R$ 7.100,00
AUSENTE DECLINA

TOLEMICRO NM ERIVAN
R$ 7.080,00 R$ 7.050,00 R$ 6.999,80
R$ 6.929,00 AUSENTE R$ 6.894,00
R$ 6.805,00 DECLINA
R$ 6.736,00
R$ 6.666,00
R$ 6.567,00

12ª
Quantidade

MENOR LANCE

R$ 6.999,80
R$ 6.894,00
R$ 6.805,00
R$ 6.736,00
R$ 6.666,00
R$ 6.567,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

6.567,00
R$ 0,00

1 R$ 6.567,00 1 Desconto

.
::>
::>

~~

- MUNICÍPIODEMERCEDES
TETO

IJ.QQ DO PJJ.RJJ.1\1~

ITEM 14
~

RODADAS NM CARNEVAU -- PREGÃO Nº 3212017
1ª R$ 1.216,00 1 R$ 830,00
2ª AUSENTE
3ª
4ª

5ª

6ª

7ª

8ª
9ª

10ª

11ª
-12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 830,00

R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
-- --
Arredondamento

830,00
R$ 0,00

1 R$ 830,00 J / Desconto ~ 1 R$

::,

~

i.A- MUNICÍPIO DEMERCEDES
dDQ DO PJJ~JJIV~

PREGÃO Nº 3212017~· --- ... ,-.~.-icw---
RODADAS CARNEVALI TOLEMICRO PRIDE MENOR LANCE

1ª R$ 5.440,00 R$ 5.400,00 R$ 5.200,00 R$ 5.200,00
2ª R$ 5.174,00 R$ 5.148,00 R$ 5.122,00 R$ 5.122,00
3ª R$ 5.090,00 R$ 5.064,00 R$ 5.038,00 R$ 5.038,00
4ª R$ 5.000,00 R$ 4.975,00 R$ 4.950,00 R$ 4.950,00
5ª R$ 4.925,00 R$ 4.900,00 R$ 4.875,00 R$ 4.875,00
6ª R$ 4.850,00 R$ 4 825,00 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00
7ª R$ 4 776,00 R$ 4752,00 R$ 4.728,00 R$ 4.728,00
8ª R$ 4. 700,00 DECLINA R$ 4 676,00 R$ 4.676,00
9ª R$ 4.650,00 R$ 4 626,00 R$ 4.626,00
10ª R$ 4.600,00 R$ 4.577,00 R$ 4.577,00
11ª R$ 4.550,00 DECLINA R$ 4.550,00
12ª R$

Quantidade 1
!Valor Unitário 4.550,00 1 R$ 4.550,001 joesconto 1 R$
!Arredondamento 1 R$ 0,00

mm) LANCE MÁXIMO
ITEM 1 b~O.OCl

e:,
C)
:.r~

~

ITEM 01
Ordem Empresa Valor

1º CARNEVALI 2.985,00
2º TOLEMICRO 3.000,00
3º VY 3.300,00
4º SIENA
5º ERIVAN
6º PRIDE
7º BSH
8º NM
9º MARLON

ITEM 04
Ordem Empresa Valor

1º PRIOE 2.474,00
2º TOLEMICRO 2.487,00
3º SIENA 2.500,00
4º VY 2.590,00
5º NM 2.830,00
6º CARNEVALI 2.830,00
7º ERIVAN
8º BSH
9º MARLON

AN. XO li - CLASSIFICAÇÃO FINAL
ITEM 02

Ordem Empresa Valor
1º CARNEVALI 1.059,00
2º SIENA
3º ERIVAN
4º PRIDE
5º VY
6º BSH
7º NM
8º TOLEMICRO
9º MARLON

ITEM 05
Ordem Empresa Valor
1º CARNEVALI 580,00
2º TOLEMICRO 587,00
3º VY 634,00
4º NM 790,00
5º SIENA 1.200,00
6º ERIVAN
7º PRIDE
8º BSH
9º MARLON

ITEM 03
-Ordem Empresa Valor

1º CARNEVALI 2.920,00
2º PRIDE 2.935,00
3º SIENA 2.950,00
4º VY 3.600,00
5º NM 3.740,00
6º ERIVAN
7º BSH
8º TOLEMICRO
9º MARLON-

ITEM 06
Ordem Empresa Valor
1º CARNEVALI 1.100,00
2º TOLEMICRO 1.114,00
3º SIENA 1.250,00
4º NM 1.460,0
5º VY 1.480,00
6º ERIVAN
7º PRIDE
8º BSH
9º MARLON

ITEM 07 ITEM 08 ITEM 09Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor1º VY 975,00 1º CARNEVALI 1.680,00 1º CARNEVALI 1.970,002º CARNEVALI 980,00 2º TOLEMICRO 1.700,00 2º TOLEMICRO 1.980,00 I ' \

··r'\l\
3º NM 1.200,00 3º NM 1.733,00 3º BSH 2.200,004º SIENA 4º BSN 1.733,33 4º NM 2.200,00 l~5º ERIVAN 5º ERIVAN ** 1. 700,00 5º ERIVAN ** 2.145,006º PRIDE 6º MARLON ** 1.733,33 6º MARLON ** 2.200 007º BSH ~" 'r,

7º SIENA
"_)

' ., ,v~
) 8º TOLEMICRO 8º PRIDE 8º PRIDE) 9º MARLON 9º VY 9º VYil ** Licitante desclassificada ** Licitante desclassificada Q_

;?

ITEM 10
Ordem Empresa Valor
1º TOLEMICRO 2.970,00
2º CARNEVALI 2.983,00
3º BSH 2.933,33
4º NM* 2.983,00
5º MARLON ** 2.983,33
6º SIENA
7º ERIVAN
8º PRIDE
9º VY

* Licitante retirou a proposta
** Licitante desclassificada

ITEM 13
Ordem Empresa Valor
1º TOLEMICRO 6.567,00
2º CARNEVALI 6.600,00
3º ERIVAN 6.894,00
4º NM 7.050,00
5º VY 7.100,00
6º BSH 7.100,00
7º MARLON ** 7. 100,00
8º SIENA
9º PRIDE

** Licitante desclassificada

\ ITEM 11
L/dem Empresa Valor
1º ERIVAN 3.330,00
2º CARNEVALI 3.350,00
3º NM* 3.350,00
4º MARLON ** 3.350,00
5º SIENA
6º PRIDE
7º VY
8º BSH
9º TOLEMICRO

* Licitante retirou a proposta
** Licitante desclassificada

ITEM 14
Ordem Empresa Valor
1º CARNEVAU 830,00
2º NM 1.216,00
3º MARLON ** 1.216, 67
4º SIENA
5º ERIVAN
6º PRIDE
7º VY
8º BSH
9º TOLEMICRO

** Licitante desclassificada

o

) ITEM 12
Ordem Empresa Valor
1º ERIVAN 5.003,67
2º NM 5.050,00
3º CARNEVALI 5.056,00
4º BSH 5.056,67
5º MARLON ** 5.056,67
6º SIENA
7º PRIDE
8º VY
9º TOLEMICRO

** Licitante desclassificada

ITEM 15
Ordem I Empresa Valor
1° ICARNEVALI
2° IPRIDE

4.550,00

3° ITOLEMICRO
4.577,00

4° 1 VY *
4.752,00

5° INM *
4.560,00

6° ISIENA
4.580,00

7° IERIVAN
8° IBSH
9° IMARLON

* Licitante retirou a proposta

(!j fr ÚJ
~